
  

CHYŇAVSKÝ zpravodaj 

Pro Chyňavu,  L ibečov,  Malé  Pří lepy,  Podkozí ,  Lhotku u Berouna  
3 / 2022 

ZDARMA 

Slovo starosty Libečovský rodák v RAF 
Vážení spoluobčané, 
tento článek je můj poslední v pozici 
starosty. Vše jsem řešil způsobem, 
který jsem měl ze zkušeností 
z podnikání. Abych se přiznal, tak ty 
zkušenosti jsem opravdu využil        
a starostování bylo o to jednodušší. 
Jen si myslím, že naše zákony jsou 
nakloněny všemu defenzivnímu, což 
práci starosty velice ztěžuje. 
Na druhou stranu jsem poznal i věci, 
které jsou pozitivní. Mám na mysli 
lidi, kteří jsou aktivní a opravdu je 
radost s nimi spolupracovat. To sa-
mé platí i o práci spolků, kterých je    
v naší obci opravdu hodně a jejich 
aktivita je vidět. Když budu hodnotit 
uplynulé čtyři roky, mám celkem 
dobrý pocit, protože se povedlo dost 
věcí. Je to zásluha nejen zastupitelů, 
ale mnoha dalších občanů, kteří pří-
mo v zastupitelstvu obce nejsou. 
Jsem rád, že většina současných 
zastupitelů chce v této práci pokra-
čovat. Je před nimi spousta práce, 
která se nestihla, nebo to zatím ne-
vyšlo. Mám na mysli zubaře, kde  to 
bylo jak na houpačce. Bohužel se 
naplnila předpověď, že to bude na 
delší dobu.  
Držím palce novým zastupitelům, 
aby tento problém co nejrychleji vy-
řešili. Protože je to můj poslední člá-
nek, chci všem zastupitelům poděko-
vat za práci, kterou vykonali. Spolu-
pracovat s každým ze zastupitelů,     
a nejen s nimi, bylo skvělé. Děkuji 
všem pracovnicím na úřadě a také 
děkuji ,,mým“ klukům, kteří se denně 
starají o pořádek v naší krásné obci. 
Také děkuji za skvělou práci všem 
radním a především děkuji ministrovi 
dopravy, kterým je místostarosta Jo-
sef Husák.  
Přeji občanům, aby si zvolili stejně 
šikovné zástupce, jako jsem měl 
k ruce  já.                Jiří Kříž, starosta                                                 

První zmínka o Libečově se připomíná v listině vydané králem Pře-
myslem Otakarem I. pro jeho sestru Anežku, která byla abatyší klášte-
ra benediktinek při bazilice sv. Jiří na Pražském hradě. Součástí ma-
jetku kláštera je zmíněna i ves Libečov. 

Papež Řehoř IX. vydal v roce 
1233 pro klášter benediktinek listi-
nu, která potvrzuje v téměř shod-
ném znění s předchozí královskou 
listinou držení vyjmenovaných vsí. 
Papežská listina se zachovala 
v originále a je uložena ve Stát-
ním archivu ve Vídni. 
Po husitských válkách přišel kláš-
ter benediktinek o Libečov. Roz-
hodl o tom zemský sněm zaseda-
jící v Benešově roku 1474. 
V letech 1686 – 1688 získala Li-
bečov jako součást svého panství 
Terezie Eleonora Žďárská. 
Od 18. století patřila vesnice 
k panství Tachlovice. Nakonec se 
panství stalo osobním majetkem 
císaře Františka Josefa I. 
Celé okolí Libečova bylo výnos-
ným nalezištěm železné rudy 
z ordoviku z doby starších prvo-
hor. Povrchově se tu těžilo od 14. 
století. Staré železné hutě větši-
nou vznikaly tam, kde byl blízko    

i dostatek lesů, kde se vyrábělo 
( pálilo ) dřevěné uhlí do dřevou-
helných hutí. 
První železné hutě v této oblasti 
byly zakládány mezi Stradonicemi 
a Svárovem v pruhu ordoviku 
jdoucího od Krušné hory, přes 
Stradonice, Libečov a Chrbinu. 
Poddaní museli tehdy 3 dny 
v týdnu dovážet rudu do Staré 
Hutě pod Hýskovem. Železná 
ruda se v Libečově těžila ještě 
před druhou světovou válkou, po 
válce byla postupně těžba ukon-
čována jako neekonomická. 
Podle farních záznamů patřila 
osada k nedaleké Železné. 
K Chyňavě připadla na konci 19. 
století, v roce 1887 byla postave-
na kaplička se zvonicí. 
V roce 1927 byla do Libečova za-
vedena autobusová linka Kladno 
– Beroun, v roce 1936 proběhla 
elektrifikace.   
         Pokračování na str. 3 
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Celé funkční období se vedení na-
ší obce mimo jiné snaží opravit 
komunikace. Jak jste si jistě všimli, 
docela se to daří. Máme nový po-
vrch na velké části místních komu-
nikací v Chyňavě a také na Lhotce 
a v Libečově.  
Na Malých Přílepech se plánuje 
oprava všech ulic po dokončení 
stavby kanalizace a na Podkozí 
pořád není jasno ohledně případné 
kanalizace, vodovodu a el. rozvo-
dů. Tak se alespoň opravila 
Tůmovka a Rovinka. Další úsek na 
Rovinka zatím nelze opravit, proto-
že není v majetku obce. Také na 
Teplé Stráni a v Charvátinách jsme 
alespoň nejhorší úseky vyasfalto-
vali.  
Musím poděkovat KSÚS, která 
nám vyšla vstříc a opravila hlavní 

tahy po Chyňavě v majetku Středo-
českého kraje, chybí už jen Vápe-
nice. Při rekonstrukci ulic se hlavně 
snažíme o maximální možnosti 
parkování, protože auta určitě ubý-
vat nebudou. Vyřešilo se parkování 
u ZŠ / MŠ, na Průhoně, na Vápeni-
ci a nyní řešíme, spolu s Policií 
ČR, neustálé stížnosti na parková-
ní v ulicích Ke hřišti, Za Pilou         
a hlavně K Bytovkám. 
Jako nejlepší řešení byla zvolena 
„Zóna 30“, kde stačí ponechat vol-
ný jen jeden jízdní pruh. Musí se 
ale nechat volno před vjezdy do 
nemovitostí, dále zde musí být 
přednost zprava a zpomalovací 
prahy, které jsou stejně třeba, pro-
tože někteří řidiči si nový povrch 
pletou se závodní dráhou. Parko-
vat se smí pouze na vyznačených 

místech. Oslovili jsme firmu Do-
pravní značení Šťastný, aby vypra-
covala návrh na řešení v této loka-
litě. Po jeho schválení radou obce 
vypracují projekt, ten se pošle ke 
schválení Policii ČR a odboru do-
pravy MěÚ Beroun. Teprve poté 
může dojít k realizaci. Bohužel pří-
mo před bytovkami moc prostoru 
k parkování nevychází.  
Dále byl zadán projekt spodní části 
Malé Strany, kde se opět dává dů-
raz na parkovací místa, mimo jiné   
i k vyřešení situace pro návštěvní-
ky ZOO. Také tudy bude pokračo-
vat chodník od školy. Firma Šťast-
ný také pracuje na návrhu vodo-
rovného dopravního značení 
v prostorách křižovatek v Chyňavě 
kvůli přehlednosti a bezpečnosti. 
  Josef Husák, místostarosta 

Dopravní situace v obci 

Od září 2022 bude chyňavská kni-
hovna otevřena v těchto dnech: 
středa od 15.00 do 18.00 hodin 
sobota od  9.00 do 12.00 hodin 
Pro vás, kdo máte přístup na inter-
net, připomínám možnost navštívit 
náš katalog knih a vybrat si knihu, 
která vás zajímá. Adresa katalogu 
je chynava-katalog.kkckl.cz. Kaž-
dý čtenář naší knihovny si vybrané 
knihy může navíc zarezervovat přes 
přístupové heslo, které u nás dosta-
ne. Při další návštěvě bude mít kni-
hy připraveny k vyzvednutí.  
Bližší informace dostanete přímo 
v knihovně.   
Máme více než 2 000 vlastních knih 
a navíc ještě knihy zapůjčené 
z výměnného fondu Středočeské 
vědecké knihovny Kladno. Pokud 
potřebujete knihu, která není 
v našem katalogu, je možno ji ob-
jednat z kladenské knihovny.  
Poplatek za členství v naší knihov-
ně je pro děti do skončení povinné 
školní docházky 30,- Kč na rok, pro 
dospělé 60,- Kč na rok. 
Všichni jste k návštěvě chyňavské 
knihovny srdečně zváni.                                                                                                                                       
           Marie Dražanová, knihovnice 

Místní knihovna 

V současné době je pro většinu 
obyvatel Malých Přílep poskytova-
telem internetových služeb firma 
Eurosignal.  
Rychlosti jsou většinou do 30 Mb/
s, což začíná být v některých situ-
acích nedostatečné, přičemž cena 
wifi připojení 30 Mb/s je nyní při-
bližně stejná, jako optické připoje-
ní s 100 Mb/s. Připojení vysoko-
rychlostního internetu lze získat 
pomocí optického kabelu, v němž 
se data přenášejí prostřednictvím 
světla vedeného optickým vlák-
nem a je tak umožněn superrych-
lý přenos.  
Malé Přílepy budou možná první 
vlaštovkou s vysokorychlostním 
internetem.  
Proč právě Malé Přílepy? 
Místa s rychlostí do 100 Mb/s jsou 
v telekomunikační mapě označe-
na jako „bílá místa“. Na tato místa 
se zaměřila společnost CETIN      
a vybrala mezi nimi i Malé Přílepy. 
Nyní se zpracovává studie, na 
základě které CETIN provede 
ekonomickou rozvahu a  prostřed-
nictvím Ministerstva průmyslu       
a obchodu požádá o dotaci EU. 
Bude-li schválena, pak teprve mů-
že následovat výběrové řízení, 

zpracování projektu se všemi po-
drobnostmi a následná realizace. 
Na to musí být již nyní vše 
v Malých Přílepech připraveno, 
neboť časový úsek mezi studií     
a realizací znamená 2 až 3 roky, 
takže byla-li by dotace schválena 
a vše by probíhalo dle nastíněné-
ho časového harmonogramu, 
mohla by být akce „optické kabe-
ly“ v Malých Přílepech realizována 
do r. 2025. 
Trasy optických kabelů budou 
v naprosté většině případů vede-
ny v obecních pozemcích, 
v několika místech však budou 
dotčeny také pozemky fyzických 
osob. Souhlasy fyzických osob 
s vedením přes jejich pozemky 
musí být součástí zmíněné studie, 
a proto byly již počátkem letošní-
ho srpna občanům, přes jejichž 
pozemky mají být optické kabely 
vedeny, rozdány odpovědní lístky 
k vyjádření jejich souhlasu.  
Včasnou připraveností Malých 
Přílep pro realizaci optických ka-
belů bude zajištěna možnost ča-
sové návaznosti s akcí „splašková 
kanalizace“ v této obecní části.          
        Olga Kobilková 
 

Internet v Malých Přílepech 

Internet se stává neodmyslitelnou součástí našich domácností 
a připojení k němu je skoro stejně důležité jako připojení         
na vodu, kanalizaci a ostatní sítě.  
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ZVEME VÁS NA SLAVNOSTNÍ ODHALENÍ  
PAMĚTNÍ DESKY  

KARLU NÁPRSTKOVI 
 

   Generálmajor letectva I.M. 
   Navigátor 311. Čs. bombardovací perutě RAF 
   Nositel dvou Čs. válečných křížů 1939 
   Francouzského válečného kříže  
   a dalších vyznamenání 

 
slavnost proběhne  

dne 17. září 2022 od 14 hod 
v Libečově 

 
 
Slavnostní odhalení u rodného domu čp. 33 
Představení životopisu Karla Náprstka a letců RAF 
Připomenutí 795 let první zmínky o obci Libečov 
Doprovodný program, živá hudba, občerstvení na návsi u kapličky  
 
 

Pokračování ze str. 1 
Kanalizace a plyn byl zaveden 
v roce 2019. V roce 1976 byl Libe-
čov, spolu s obcemi Lhotka u Be-
rouna a Malé Přílepy, připojen 
k Chyňavě. Do té doby měla vesni-
ce vlastní Obecní úřad, který sídlil 
na adrese Libečov čp. 2.  
Kronikářka Libečova, Alena Holeč-
ková, popsala do kroniky mimořád-
ný život jednoho libečovského ro-
dáka. 
Na další informace nás upozornil 
Ing. Jan Goláň, vedoucí provozní 
sekce z Úřadu pro civilní letectví. 

 
V č.p. 33 se narodil významný bo-
jovník za svobodu Karel Náprstek. 
Pocházel z rodiny chudého domká-
ře, kde bylo několik dětí. 
Po odmaturování na reálném gym-
náziu nastoupil na vojenskou drá-
hu, aby zůstal ve státní službě, jak 
se tehdy říkalo „pod penzí“.  
Během deseti let získal vzdělání 
na Vojenské akademii v Hranicích 
(1925 - 27), dále absolvoval Školu 
pozorovatelů v Prostějově (1929 -
30), Aplikační školu pro důstojníky 
pěchoty a Vysokou školu válečnou 
v Paříži (1935 - 37).  
Dle záznamů Ústředního vojenské-
ho archivu odešel v roce 1940  
z Československa do Francie         
a poté byl přijat do 311. českoslo-
venské bombardovací perutě RAF 
v Anglii. Ve válce získal spoustu 
pochval a vyznamenání. 
Měl štěstí, z pekla války se vrátil. 
Podle vzpomínek a fotografií vedl  
útvar letců z anglických perutí při 
slavnostním pochodu osvoboze-
nou Prahou. Byla to prý opravdu 
velká sláva. 
Karel Náprstek věřil ve svobodnou 
budoucnost našeho národa a měl 
velkou radost ze života a ze setká-
ní s rodinou. Důkazem je dcera 
Jitka narozená v roce 1946. Rodin-
né štěstí netrvalo dlouho. 

 
Po válce se stal velitelem Vojenské 
letecké akademie v Hradci Králo-
vé, ale hned po únoru 1948 byl 
z této funkce odvolán – započalo 
pronásledování letců, kteří bojovali 
v Anglii.  
Karel Náprstek odhadl situaci, po-
padl ženu a obě děti a zamířil 
k západním hranici. Utíkali narych-
lo. Při přechodu hranice ale malá 
Jitka začala plakat, a aby nepro-
zradili celou skupinu, zůstala na 
našem území. Jitka se vrátila zpát-
ky k babičce. Rodiče se snažili do-
stat dceru přes hranice, ale babič-
ka byla nedůvěřivá k cizím lidem    
a tak se Jitka setkala s rodiči až     
v roce 1968 v Anglii. Uvažovala      
o studiu v zahraničí,  ale nakonec 
se vrátila zpátky do Prahy.  
S otcem se už pak nikdy nesetka-
la. Zemřel v roce 1987 a je pocho-
ván na hřbitově československých 
letců v Anglii.  
Dopřejme proto čestné místo hrdi-
nům – jako byl náš rodák Karel Ná-
prstek. Dopřejme mu čestné místo 
na stránkách našich kronik, když 
nebylo dáno poklonit se popelu, 
který by spočíval na půdě rodné 
vlasti. 
Čest jeho památce. 
                     Ing. Anna Recinová 
  

Libečovský rodák v RAF 
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Následně také proběhlo otevření 
výstavy dokumentů a techniky 
v prostoru Dělnického domu. Zob-
razena zde byla celá historie hasič-
ského sboru ve fotografiích, dopl-
něna o různé předměty jako jsou 
uniformy, helmy nebo hasičské 
náčiní. 
Po slavnostní schůzi a společném 
obědě následoval průvod obcí za 
doprovodu dechové hudby a polo-
žení věnců u kapličky. Poté už byl 
nachystán bohatý program 
v Lipkách a před Dělnickým do-
mem.  
Po celé odpoledne byla v Lipkách 
přistavena hasičská vozidla, od 

historických, až po nejmodernější 
současnou techniku, a také od 
přespolních hasičských sborů. 
Všichni zúčastnění si tak mohli 
zblízka prohlédnout vše, co je zají-
malo.  
Bylo také možné nechat se vyvézt 
plošinou do výšky 30 metrů a vidět 
tak Chyňavu z jiného pohledu - 
toho jsme využili a opravdu to byl 
nezapomenutelný zážitek. Jen 
jsme doufali, že nás nečeká sestup 
po žebříku zpátky dolů. 
Děti si mohly vyzkoušet i hasič-
skou stříkačku, která byla připrave-
na z pravé strany kapličky a podle 
fronty byl zájem veliký.  
Připraveno bylo několik poutavých 
ukázek hasičského útoku spolu 
s perfektním výkladem. K vidění 
bylo hašení nebezpečných látek 

s dýchací technikou nebo i třeba 
postup záchrany osoby u hořícího 
domku.  
Současně byla pro děti připravena 
zábava ve formě skákacího hradu, 
malého bazénku apod. Největší 
úspěch však měla jako vždy pěna. 
Celou akci nás provázelo krásné 
letní počasí, nechybělo však ani 
výborné občerstvení (za nás byl 
výborný guláš z Dělnického domu) 
a celý den se tak nesl v duchu přá-
telské nálady.  
Krásný a vydařený den plný zážit-
ků a nových informací zakončilo 
večerní vystoupení folkové hudeb-
ní skupiny Kastelán. 
Na závěr bychom chtěli poděkovat 

všem, kteří se této vydařené akce 
zúčastnili a těm, kteří se podíleli na 
průběhu a přípravě oslav. 
Tato perfektně připravená akce 
s pestrým programem proběhla po 
dvou náročných letech, kdy bylo 
možné stýkat se spolu jen omeze-
ně. Doufejme, že takových bezsta-
rostných akcí plné zábavy, a mož-
ností setkávat se, bude opět více. 
Vlasti zdar ohni zmar 
         Text: Naďa Barochová 
          Foto: Luboš Řežábek 

Oslavy založení Sboru dobrovolných hasičů Chyňava 

V sobotu 11. června se konaly oslavy 140 let od založení Sboru dobrovolných hasičů Chyňava. Hasiči připra-
vili pro návštěvníky opravdu bohatý program, který odstartoval již v 10 hodin dopoledne přivítáním hostů.  
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Řeklo by se, že k létu patří prázdniny, odpočinek, sluníčko, koupání. Mladí hokejisté to ale letos mají jinak. 
Chyňavský rodák Matyáš Šapovaliv byl nominován do výběru reprezentace ČR na Mistrovství světa v hokeji 
do 18 let, které se konalo v dubnu v Německu. Začátkem července si ho pak v draftu NHL hned ve druhém 
kole vybral tým Vegas Golden Knights.  
MS se hrálo ve městech Landshut  a Kaufbeueren. Matyáš pravidelně nastupoval v první pětce, v zápase se 
Švýcarskem pomohl k výhře svým gólem. Celkově skončil tým na nepopulárním 4. místě, ale trenér i média 
vystoupení mladých hokejistů velmi chválili. 

Hokejové léto 

Zeptali jsme se Matyáše na jeho 
dojmy z mezinárodního turnaje: 
  
Jaká byla první cesta zpátky do 
Evropy? 
Cesta do Evropy je dlouhá a nároč-
ná, na cestě strávím celý den, jen 
samotný let trvá přibližně 10 hodin. 
Jak se Ti hrálo se spoluhráči kte-
ré vlastně neznáš? 
Spoluhráči pro mě nejsou neznámí. 
S kluky se známe z předešlých re-

prezentačních srazů. 
Tvůj nejsilnější moment 
z turnaje? 
Zápas proti Kanadě, je to vždy vý-
zva hrát proti zámořským týmům.  
Je velký rozdíl mezi juniorským 
hokejem v Kanadě a v Čechách? 
Ano, je to velký rozdíl. Kluci v Ame-
rice mají daleko lepší individuální 
hokejové dovednosti. 
Měl si možnost podívat se do-
mů? 
Ne, během sezony to není možné   
z časových důvodů odcestovat do-
mů.  
Byl si draftován do NHL, co to 
pro Tebe znamená? Budeš se 
stěhovat do Las Vegas? 
Ne nebudu, je to super pocit straš-
ně si toho vážím, hrozně rád bych 
si jednou zahrál NHL a tohle je prv-
ní krůček.  
 

V době uzávěrky tohoto čísla střílel 
Matyáš góly v kanadském Edmon-
tonu na odloženém MS v hokeji do 
20 let. Čeští mladíci jsou tu bráni 
jako překvapení. Za svůj mimořád-
ný týmový výkon, výbornou obranu 
a obětavou hru je chválili trenéři        
i zahraniční komentátoři. Zápasy 
jste mohli sledovat na ČT sport.  
     Lenka Hladká, red 

Po roční odmlce se mohl hlavní 
pořadatel Daniel Steiner pustit do 
organizace již 4. ročníku turnaje 
v malé kopané v Chyňavě, pod ná-
zvem FERNET STOCK – cupu 
„nová éra“. Poněvadž byl obrovský 
hlad po fotbale, musel i řadu zá-
jemců odřeknout. Samozřejmě ne-
mohl chybět vítěz všech tří před-
chozích ročníků Young boys Be-
roun. Ale objevila se i nová jména 
zúčastněných mužstev.  
Všechna utkání přinesla pohlednou 
kopanou s řadou perfektních gólů   
a výtečných výkonů hráčů. K vidění 
byly i super zákroky jednotlivých 
brankářů. 
První semifinále bylo vcelku klidné 
a do finále postoupil SK Notor. Za 
to druhé semifinále mezi bylo velmi 
dramatické a nakonec se rozhodo-
valo v penaltovém rozstřelu, ve kte-
rém měli více štěstí hráči Držánu 
Pivánek. Smutný průběh mělo 
utkání o 3. místo, při kterém se ne-
šťastně zranil brankář Office depot 
a musel z utkání odstoupit. 
Finále vygradovalo v krásný souboj 

dvou nejlepších mužstev turnaje 
SK Notor s Držánem Pivánek. Více 
vůle po vítězství prokázali hráči SK 
Notor a po zásluze slavili vítězství.  
Při závěrečném vyhodnocení turna-
je neopomněl hlavní organizátor 
turnaje poděkovat všem třem roz-
hodčím za vynikající výkony. Pak 
přišlo na řadu vyhlášení nejlepších 
hráčů turnaje: 
Nejlepší střelec – Martin Janků 
(Vorel team) s 12 vstřelenými bran-
kami. 
Nejlepší brankář – Zdeněk Bilec 
(Young boys Beroun) 
Nejlepší hráč – Zdeněk Žižka (SK 

Notor) 
Byly rozdány i ceny pro všechna 
mužstva: 
1) SK Notor 
2) Držán Pivánek 
3) Young boys Beroun 
Poděkování patří rovněž sponzo-
rům turnaje, kterými byly Sportovní 
klub Chyňava, z.s., Fernet stock, 
Obec Chyňava, Helča a Luboš, Co-
py Beroun, Trek Beroun a zdejší 
Bufet na hřišti. 
Všichni se těší na další pokračová-
ní tohoto vydařeného turnaje 
v příštím roce. 

Zdeněk Steiner, ředitel turnaje 

SK Notor přerušil nadvládu Young Boys Beroun 
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Květen       Červen 
Marie Krobová, Chyňava   91  Karel Konvalinka, Chyňava  90 
Josef Novák, Chyňava   84  Jana Šlajchrtová, Chyňava  89 
Zdeňka Kavková, Chyňava   83  Jiří Holeček, Libečov   89  
Marie Waisová, Chyňava   81  Ján Mikulec, Malé Přílepy  81 
Eva Rohlová, Chyňava   80   
Zdeněk Bílý, Libečov    80  Červenec  
Věra Plecitá, Podkozí    75  Antonín Krob, Chyńava  87 
Věra Vrbská, Chyňava   75  Libuše Moravanská, Chyňava 87 
        Marie Kroupová, Chyňava  84 

Společenská kronika 

Srdečně vás zveme na  

PRVNÍ CHYŇAVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH 

v sobotu 3. 9. v Lipkách od 8 do 12 hod 

 

Uzeniny a masné výrobky, výrobky z medu, olivové oleje, olivy, mandle, víno, prosecco,  

medy, džemy, sirupy, koření, kremrole a věnečky, perníčky, dortíčky,  

kovářské předměty, ručně vyrobená mýdla, šperky, dekorace a soli do koupele    

 

oliva-gourmet.cz / medovyservis.cz / velkostatektetin.cz / podbrdska.cz  

 marimonovidobroty.cz / dvakovari.cz a další 

  

 

Nová společná akce spolků Spolu pro Libečov, Chyňava dětem, DIVOCH  

           a kulturní komise obce Chyňava  

 

DOBRODRUŽNÁ CESTA  
POUSTEVNÍKA JERONÝMA 

 

v sobotu 15. 10. 2022 
vstup na stezku mezi 15 - 16 hod  

v Libečově u kapličky 
 
Po splnění všech úkolů najdete chýši, kde žije poustevník a můžete získat odměnu  
          
    Závěr cesty na Zahradě poznávání v Chyňavě   Občerstvení pro děti i rodiče 
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Školní okénko 

Když utichnou hlásky dětí, nastu-
pují do škol těžké stroje, natěrači, 
malíři, zedníci a po nich následuje 
samozřejmě kompletní úklid školní 
budovy tak, aby opět 1. září přivíta-
la svoje dětičky a školáčky v no-
vém. Nejinak je tomu i o letošních 
prázdninách.  

Na školní zahradu bylo umístěno 7 
nových herních prvků - kolotoč, 
skluzavka, hrazda, kruhy, trampolí-
ny, houpačka a lanovka.  
Herní prvky byla uhrazeny z re-
zervního fondu školy. Firma Tadeá-
še Pokorného se nyní snaží, aby 
se na zahradě vše zazelenalo         
a zahrada byla krásná. V tomto 
horkém a suchém počasí to není 
nic jednoduchého.  

V přízemí školy měla být po doho-
dě se zřizovatelem vybudována 
izolační místnost a kabinet pro uči-
tele. Po vybourání zdi nás ovšem 
čekalo velké překvapeni a před ná-
mi se objevila pec. Možná by si ně-
kdo z pamětníků vzpomněl, jak 
škola k peci přišla. Ovšem nároč-
nost úpravy takového prostoru nás 
vedla k tomu, že se pec opět zazdi-
la a vybudování prostor počká na 
příští školní rok.  

Vymalované jsou šatničky v mateř-
ské školce, sklady u kuchyně          
a chodby. Lakýrník natřel ve třech 
učebnách původní staré tabule. 
Nyní nám chybí jen tabule nalinko-
vat.  
 

Obec vybudovala plot a dveře         
v ulici ke hřbitovu a během prázd-
nin se pokračovalo stavbou zídky, 
chodníku k bedně na pečivo, která 
usnadní zásobování. Oprava do-
mečků na zahradě, hraček a odrá-
žedel, úklid půdy, oprava lina atd., 
je to spousta drobností, které tvoří 
potom celek, sloužící ke spokoje-
nosti našich děti.  
Do první třídy nastoupí 26 prvňáč-
ků, v mateřské školce je ve třech 
třídách Berušek, Sluníček a Sovi-
ček 69 dětí. Celkem naši školu na-
vštěvuje dohromady 174 dětí. 
Ať je nový školní rok pro všechny 
děti a školáky radostný. 
  Mgr. Vladimíra Hamousová 
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Kalendárium 
Sobota 3. 9. 
Farmářský trh 

od 8 hod v Lipkách 
Sobota 3. 9. 

Pohádka Franta Nebojsa 
od 16 hod v DD 
Sobota 10. 9. 

Dračí lodě v Berouně 
Pátek 16. 9. 
Chuťovka 

od 19 hod v DD 
soubor DIVseDIV z Berouna 

Sobota 17. 9. 
Odhalení pamětní desky 

Oslavy 795. výročí  
od 14 hod v Libečově 

Pátek 23. 9. 
Volby do zastupitelstva 

14 - 22 hod 
Sobota 24. 9. 

Volby do zastupitelstva 
8 - 14 hod 

Středa 28. 9. 
 Svatováclavská jízda  
od 14 hod na Lhotce 

Sobota 15. 10. 
 Dobrodružná cesta 

poustevníka Jeronýma 
15 - 16 hod z Libečova  

Pátek 11. 11. 
Pochyňavské svícení 

od 17 hod v DD 
Sobota 19. 11. 

Dušičkové pečení 
od 13 hod v DD 
Sobota 26. 11. 

Pohádka Čertovské čarování  
od 16 hod v DD 
Sobota 26. 11. 

Rozsvěcení vánočního stromu 
od 17 hod v Lipkách 

Chyňavský duatlon jel 7. ročník 

Uzavírka  

Výsledková listina chyňavských závodníků: 

Odrážedla - 1. Liduška Skalová  

Chlapci do 5 let - 1. Matěj Skala,  

 2. Jakub Štětka, 3. Severin Paska  

Dívky 6 - 9 let - 2. Kristýna Štětková  

Chlapci  6 - 9 let - 3. Bertram Paska  

Muži 20 - 39 let - 4. Zdeněk Steiner 

Muži 40 - 49 let - 4. Dušan Plodr  

Muži 50 +  1. Roman Kohout 

Hraješ hokej protože ho hraje 
brácha nebo Tě baví i jiný 
sport? 
Hokej hraji, protože mě baví, ale 
začala jsme kvůli bráchovi. Baví 
mě téměř všechny sporty, ráda 
hraji třeba tenis, ping-pong, mini-
golf, atd. 
Tvoje hokejová cesta byla po-
dobná, od místních klubů až na 
mládežnickou olympiádu, evrop-
ské turnaje, pak MS v Americe. 
Přijímáš rady od bratra nebo už 
radíš ty jemu? 
Rady od bráchy? Noooo, ale jo už 
je většinou beru, dříve to bylo hor-
ší, a abych mu radila já na to asi 
úplně ještě nemám. 
MS v Madisonu byl určitě velký 
zážitek, jak se ti hrálo? 
Zahrát si na mistrovství světa         
a ještě ke všemu v Americe byl 
neskutečný zážitek, jsem strašně 
ráda, že jsem tam mohla být. Tur-
naj se mě i celému týmu celkem 
povedl, sice jsme nepřivezli medai-
le, ale byl to super turnaj, moc 
jsme si ho užili. 
Ještě pořád jsi studentka, jak se 
daří skloubit školu se zápasy 
extraligy žen, kde hraješ za HC 
Příbram? 

Skloubit školu s hokejem je v Čes-
ku celkem problém, ale naštěstí mi 
na Obchodní akademii v Berouně 
všichni vycházejí maximálně vstříc. 
S Příbramí s extraligou žen není 
vůbec problém, protože je za sezo-
nu jen pár zápasů a ani všechny 
nestíhám, protože hraji s kluky       
v Berouně soutěž dorostu. 
Jaké máš představy o své bu-
doucnosti? 
Ráda bych jednou šla hrát hokej 
do zahraničí. Nejvíce mě asi láká 
Amerika, kde bych si ráda zahrála 
univerzitní hokej.   
Děkujeme za rozhovor a držíme 
palce, aby Ti tvé sny vyšly podle 
Tvých představ.  
     Lenka Hladká, red 

Hokejové léto podruhé 

Jako malá nechtěla prodat bratrovu hokejovou výstroj. Teď ve svých 16 
letech Adéla Šapovalivová reprezentovala Českou republiku na Mis-
trovství světa v hokeji žen do 18 let v Madisonu v USA a jako jediná 
z Češek byla novináři zvolená do All-stars týmu hvězd z MS.   

Nový kruhový objezd v Králově 
Dvoře na křižovatce Na Knížecí 
dostal finální asfaltový povrch. Po 
nástřiku dopravního značení je 
tento úsek průjezdný bez omeze-
ní. Jungmannova ulice má rovněž 
finální úpravu, a to až k základní 
škole. Její rekonstrukce pokračuje 
dál směrem k Zahořanům, kde 
bude vybudován další kruhový 
objezd.  
Dopravní omezení v souvislosti     
s výstavbou kruhového objezdu 
na křižovatce ulic Plzeňská a Koš-
ťálkova je v plánu na rok 2023. 
     Iveta Nejedlá, red  

mailto:chynavsky.zpravodaj@email.cz
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